*An dicitur ad fons p. b. et l. p. b.
ut hanc s. hanc p. b. disponit
et regis t. p. b. hanc s. hanc p. b.*

eligunt. Bar. post alios pli psequitur in. d. an. si
qua mulier. et tandem prodidit hoc mo qd aut ille qui fecit
testamentum cogitauit de ingressu et tunc non rupit
testamentum ut videtur casus i. d. an. de mona. s. illud
frustra em pmitteret disponere nisi valeret dispositio.
aut fecit testamentum simpliciter no cogitans ingredi
monasterium. et tunc p ingressu rupit tanq nouam
collationem seu voluntate. cu em oia bona sua det ex
presso vel tacite monasterio videt renocare pim testa
mentum sicut pim tollit p scdm. ut in. l. sanxim. L. d
testa. Do. an. distinguit inter expsse pferente bona sua
tempe ingressus nulla tñ mentone facia de testamento
et tacite pferentem. ut pimo casu distingual an in ptnē
ti potest testamēti pditum bona sua tradiderit an ex iter
vallo. et pimo casu no videt renocasse sed potius ptu
lisse ad tpus vite sue. no cu est verisimile q ita in co
tinuit voluerit mutare animū suū. ar. l. no ad ea. ff. d
condi. et de. Secundo casu quādo ex intervallo tunc
psumendū est voltuisse mutare. et licet d hoc videatur
dubitare tñ in hoc videt magis pflstere. Tcdo casu
pncipali qn tacite pfllit tenet indistincte q no videat
renocasse quia ex quo aliter expsse no disponit videtur
velle illud testamentum remanere et subiungit q l mona
sterium debeat babere sua portōne poterit tñ illas
consequi aliter q rupendo testamentum. vnde prima
distincio do. an. mibi plus placz q distincio bar. qz
regulariter testamētum no tollit tractu tempis s op
est noua dispositōne. L. de testa. l. sanximus. que hic
non interficiunt nec debemus psumere op. mutata. d
bap. maiores. et l. eum. ff. d. pba. s inqstū sentit do.
an. q monasterium debeat babere portōne sua. illud
non placet qz nullo iure pbatur. ymo potius inuitor
ptrariū in. d. s. illud. vbi d q pot de bonis suis di
sponere. put vult et qd alij non pferet remanet penes
monasterium. ad idē an. si qua mulier. vbi monaste
rium tenet pnumerari in numero filioz qn intravit no
disponendo pus de bonis inter filios. secus em si p
us ante ingressum disponit. Itē monasterium no debz
dici spe bonoz tpalū ad recipētus aliquē in mo
nachum. alias em effet simoniacū si quis pse tenere
tur aliquid pferre monasterio. p ingressu etiam si hoc
fieret ex dispositione legis seu statuti ut no. dicit Jno.
in. c. cu. l. de p. st. facit. c. qm. c. venies. et. c. pe.
d simo. et sentire videt bar. in. d. an. si qua mulier.
licet alij ibi gl. sentiat et in. d. an. canonizata. s psum
absq dubio verius e p rōnes pdictas. Itē ex di
ctio i pma questione decidit an p in testamēto possit
pquare descendentes v ascētētes legitima sua q dare
iure nature. in. an. d. here. q ab testa. def. dic q si n
reliquit eis aliqd p b testamētū no rupit p ea que. s.
dixi. Et dubiū e vtp possint petere legitimā. et d de
scētētib claz e q possunt pditōne. d. an. si q mlr.

*Monachūm d. d. d. d.
bonoz tpalū ad recipētus
aliquē in monasterio*

*An p. m. d. d. d.
p. m. d. d. d. d.
d. d. d. d. d. d.*

sed d descētētib no extantib ē maius dubiū gl. di
bitant in. d. an. si q mulier. sed bar. et Ly. ibi defini
nunt ptrariū et nostri doc. p muniter b ut Jno. Jo.
an. et alij qz no ē verū q monasterio habeat p oia loco
filij ut. s. gl. si. fuit plene dictū. et ideo descētētib n
extantib ascētētes debet admitti. ff. de inossi. test.
. l. nam et si. allego tex. sing. in materia iudicio meo i
an. p. sbtēros. L. de ep. et de. vbi specificē fit mentio
de ascētētibus no extantib descētētib. et licet loq
tur in clericis. idē eadē rōne dicēdū in religionē ingre
dientibus. Sed nūquid minor. pdigis vel furiosus
possit testari v aliter de bonis suis disponere intrādo
religionē etiā sine auctoritate curatoris si quē habent
Comunitētē q sic. dūmodo tpe dispositōne et in
gressus no fuerit furiol. hoc apte sentit Jno. an. b ut
dixi in vlti. no. et b. psequit Lap. allegatōne. xxvij.
vbi videt. fundamentū hui dicti ē q. ingredies re
ligionē habet liberū facultatē de rebus suis disponen
ti ut in. d. s. illud in an. de mona. Itē qz in istis spi
ritualibus no curam de patria vel curatoris auto
ritate. vt in. c. si annū. de inodi. li. vi. et. xx. q. ij. c. i. et. q.
et quod no. Jno. in. c. ij. de regula. Sed dubitatur
de filiosa. no dico d psona qz certū est q pot ingredi
monasterio inuito patre ex quo ē pubes et epip p in
gressum a patria potestate. ut no. in glo. c. i. xx. q. ii.
et in. l. si ex c. s. papinianus. ff. de mino. vbi etiam
bar. et frē. consi. xxxiiij. Sed dubitas de bonis. et de
hac questione p Ly. in an. ingredi. L. de la. sanc. ec.
vbi dicit q de bonis castrenib v qz no ē dubiū
quia fili d illis pot disponere sicut p. familiās. l. pe.
. L. qui testa. fa. possunt. nec etiā de pfectiōe ē dubiū
quia illa sunt patris. Dubiū ergo remanet in bonis
aduentitib qz regularis d illis disponere no pot i v
ta patria. nec etiā de p. sensu patris. testari. iuxta ea q
le. et no. in. l. pe. L. q testa. fa. p. n. Ide. et Ly. i. d. an.
tenent hec. bō. trāsire. ar. l. deo nobis. L. d. ep. et de.
In ptrariū allegat do. an. c. licet. de sepul. li. vi. vbi si
liaffa. no pot etiā de aduentitib aliquid redinqueret. p
aia sine p. sensu patris ideo videt q cu ista alienatio de
qua qz trahat originē a pncipio voluntario no valeat
p. no p. sentiente. putat tñ ipse q p. remaneat v. s. f.
tus illoz bonoz in vita sua. s. post mortem e. bec
bona transibit ad monasterio qz cui libet p. edis de p
p. o. testamētū factō volenti intrare religionē. d. s. illud.
Ego aliter dicere q aut querere de bonis aduentitib
ingresso aut d bonis que p. an. ingressus obtinuerit
Idio casu illa idistincte acqraf monasterio. tñ qz ap. n
ē fili i p. tate p. s. ut. s. dixi. et sic n acqraf v. s. f.
p. t. tñ qz clericis et psonae religiose sūt p. legiate sup bo
nis aduentitib v. s. h. et plena ipsorum administratio
nem ita quod id quod est Laycis aduentum der
is reputatur castrense vel quasi. vt est tex. no. in an.

*Et d. d. d. d. d. d.
p. m. d. d. d. d.
d. d. d. d. d. d.*

De probacionibus.

probatorios. L. de ep. et de. et nō. in. c. quia j. de te-
sta. et bac rōne forte idem posset dici in bonis acqui-
sitis prius ut statim p ingressum gaudeat illo pñile-
gio. an. c. pñbiteros. et sic pñabitur pñ vñfructu illorū
bonorū etiā in vita sua. et ē pulchra pñderatō et noua
et intelligo qñ filius hoc expōsse dispositus al. aut stabo
dispositōni. an. c. si qua mulier. Non ob. c. licet. allega-
tum p do. an. q: illud loquitur in layco sed nos i de-
nico sicut religioso. et p hoc etiā deciditur questio de li-
beris collatis filios. per patrem qui postea ingredi-
tur religionem. L. in. d. an. c. refert. Ja. de are. tenuis-
se q: constetur quasi castrenia bona. et sic transirent in
monasterium scđm dispositōne ingredientis ut. s. dī-
pi. Ide. hoc admittit in liberis collatis mḡnis artiū
vel doctoribus legum. secus si scolaribus ar. in. l. fi.
ff. de inoffi. testa. hoc idem sentire videtur bar. in. l.
filie. L. fami. h... t i. l. i. §. sed nec castrense. ff. d col-
la. vbi plene reperies. mouetur enī pñcipaliter. q: qñ
dī filius. est in studio nō dicitur exercere aliquā p
fisionem militare vel quasi. ideo nō pñt dici babe-
re castrense vel quasi castrense peculium. secus si erat
ad vocatio vel doctor. et dic de hoc ut ibi plenū nō.
et hoc satis placent maxime inspecto animo patrem
qui videtur donasse non ut liberte disponat sed potius
ut pñficiat et redeat ad pprios lares. Sed circa hoc
cadit alia questio. Ecce. s. vidimus de istis bonis ad
uentitio qñ filius intravit religionē sed. quid si pater
effecus est monachus nunquid vñfructus in vita ip-
suis intrabit in monasterium. an redibit libere bo-
na ad filiū remanetē in seculo. de hoc vide glo. in
an. idē est. L. de bo. que li. que videt velle q: vñfruc-
tus nō extinguit vivente patre sed nil boni allegat.
Bar. ibi dicit q: pater pdit dñmidia vñfructus. et sic
sola dñmidia applicabil monasterio in vita patris. mo-
nentur bac rōne. per ingressum monasterij filius renar-
ens in seculo liberatur a patria potestate. nā cū ipē
pater efficiat alterius pñatis nō pñt alii haberet i po-
testate. ut ff. de adul. l. sic euenerit. nō. etiā Bar. in. l.
pater. ff. de adul. sed qñ patria potestas admittit ab
q: facto patris tunc clarū ē q: vñfructus nō extinguit
ut plenū nō. in. l. i. L. de bo. ma. Qñ vero patria po-
testas extinguit patris facto tunc ipē debet habere
mediatatem vñfructus et medietatez pdit ut. l. i. t. l.
cum oporeat. §. cū aut. L. de bo. que li. Sed in can-
nistro qñ pater monachus pditur patria pñatis suo
facto. ergo videtur q: pdit dñmidia vñfructus quod
nō. s. q: s. vñfructus est q: ingrediens monasterij pñt
de testamētū ita q: salua debet esse legitimā desce-
ndentium seu ascendentū. Hic qro an heres filij le-
gatarios. et similes qui aliqd debet capere ex testamē-
to vñ sine testamēto ut descendētes seu ascendentēs de-
beant expectare mortē naturale ih̄i testamēto. an vñ d

beant habere immediate post ingressū. fadū dubiū q:
ingressus monasterij habet. p mortuo. p. q. i. pla-
cuit. q. l. deo nobis. L. de ep. et de. L. et Bar. tenet
pñtrarium in an. si. qua mulier. Bar. tñ distinguit q:
aut qñqz ista mors civilis que inducit p ingressū mo-
nasterij habet omnino quo ad bona eundē effectum
qué habet mors naturalis. vñputa si quis ingreditur
religionem fratru minorū qui nō possunt aliquid ha-
bere nec in pñciali nec in pñmani. et tñc heres bñbit
oia bona in pñtenti. ar. in pñdicta. l. deo nobis. i. pñ.
sed qñ talis mors civilis nō h̄z oīno eundē effectū q:
saltem in pñmani illa religio pñ bona retainere tñc he-
res institutus debet expectare mortē naturale. et sic
p pñsequens alij legatarij et interim dispositio testato-
ris erit in suspensiō seu in pñtenti. poterit em̄ anteā
mori heres qñ testator. ar. i. status. ff. de in. fil. et. L. S
dona. inter vi. et vx. l. res. et idē in alia questione dicit
Bar. de filijs ut demū post mortē naturales possint
petere legitimā et nō antiquā. interim ipse habet pot-
estatem dividendi. put vult. put colligī ex dicta an. si
qua mulier. Item porto legitimā filio non debet nisi
post mortem naturale. l. i. ff. de col. bo. Itē est possi-
ble q: iste filius moratur anteō pater. ergo tē. ff. de
in. fil. i. status. scđm bar. Ilhabebit ergo iste filius inte-
rim alimenta a monasterio scđm L. et cū bac op. trā-
sit hic do. an. licet specificē nō attingat legitimā filiorū
mibi satis placet pñdicta respectu heredū et le-
gatarioz. ar. in. l. cū pater. §. hereditatem. ff. de lega-
t. vbi pñ deportationē nō tenetur quis restituere quod
debeat in casu mortis ita q: expectat mors natura-
lis. tñ illa mors civilis nō habet effectū totalē mortis
naturalis. maxie q: posset pñtingere q: illud collegium
destrueret et sic mendicare in vita sua vñ qd sile poss̄
sibi accidere. Ideo satis pñgrū est ut expectet mors
naturalis. sed respectu legitime filiorū non placet illa
op. per ter. sing. in. c. sumus. j. de regu. vbi aptissime
pbat q: filius in vita patris pñ legitimā petere ni
si velis diuinare q: pater fuerat ibi mortuus. ter. tamē
ibi innuit pñtrarium. ut ibi sentit Jo. an. et clarus do.
ide. de ancha. et do. Car. et Bar. et Bal. in an. in-
gressi. et sic saltem pñdictione illoris. c. poterit filij pere-
re legitimā post pñcessione patris licet monasterij sit
capax bonoz. b etiā suadet equitas maxia exq: enim
pater cum abiicit a cura sua equissimū est ut non ha-
beat mendicare alimenta a monasterio. Ad idē addu-
co illā an. si qua mulier. licet bar. eā adducat. p se. si
enī filius nō poterit petere legitimā in vita patris in-
trantis monasterij. ad quid darec ibi facultas patri
dñmidendi substantiā post ingressum inter liberos cū
fus esset acqslitū monasterio retainendi illā legitimā toto
tempore vite patris. sed q: filij poterat petere et debe-
at pñ an. i. ingressū bona dñmidere. ideo fit illa spālis grā
c 5

2. pñdictio
2. pñdictio
2. pñdictio

*Contra di quod dicitur monasterium
pugno quodcumque placuisse cum applicabatur
deus regis III +*

ut possit dividere inter liberos p' ingressum & quicquid sit maximam hz hec op' equitatē. Ex his deciditur alia questio an post ingressum monasterij possit revocari p' istū monachum testamentū antea p'ditum. Ide & Ly. in. d. an. si qua mulier simpliciter tenet q' sic Bar. distinguit ut. s. q' qn' fuit ingressus monasteriorum fratrum minorum nullo modo potest revocari q' sicut post mortem naturalē testamentū permanet irrevocabilitate testatoris ita p' ingressum huius religionis. Itē q' frēs minorum non possunt post professionē factū aliquid disponere de rebus mundanis. ut in. d. de. exiit. d. ver. lig. quare credit i' eius non habere locū illā autē si qua mulier que p'mit post ingressum disponere inter liberos. Ecco casu qn' huius ingressus alia religionē putat q' ipse potest revocare testamentū donec vivit. et videt tex. in simili scōm cum in. l. res ypoz. L. de do. inter vi. et vx. et cū hac op' bar. transit h. Do. an. qui ex h. codidit q' hz p'mū testamentū fuerit p'ditū cū vñ. testib' valebit. scōm cū duob' v'l' trib' de testi. c. relatū. et. c. cū esse q' nūc actus subiectū dispositōni iuris canonici. Itē q' valebit simplex revocatio licet non sit clausum decennium sicut exigit in. l. sanxim'. L. de testa. Ego in uestigāde veritatis g̃ia tenerē p' trarū q' excepto cāu autē si q' mulier nullo modo possit amplius de bonis disponere scōm tex. nō. in. d. s. illud. in. au. de mona. qui iudicō meo h. bene. p'bat. ibi em dicitur q' volens intrare monasterij potest p'bus quomodo voluntē disponere. postea vñ nullā haber facultate disponēdi et gratiōe huius p'cessus casu autē si qua mulier qn' vñ disponit liberis existentib' & tūc potest inter eos disponere. put ibi d. nō aut d'as sibi facultas disponendi inter alios unde arguēdo ex illo tex. p' locū spāli vide optib' p'bar. et hic habemus casum specificatum in. d. s. illud. et au. si qua mulier facit etiā rō ne note p'prietas in eo sic disponendo de rebus temporibus ad libitum cum iam post professionem sit mortuus mūdo. d. c. placuit. xvi. q. i. et amplius non habet velle aut nolle. de elec. si religiosus. li. vi. nec testamentū potest dependere a voluntate tertij. l. pe. cū ibi nō. L. qui testa. fa. pos. et. ff. de here. insit. illa institutio. l. captoriaris. et p' hoc tollitur si diceres q' cū abbatis p'sens hoc facere posset. Item adhuc ob. iura supius all. Ex his infero ad decisionē alterā questiois an possit testari post ingressum et certe inter liberos & monasterij potest. iuxta tñ au. si qua mulier intellige qn' p'bus non disponit ut ibi. aliter aut disponendo inter alios non potest i' forma testamentī f'm. Ly. i. d. au. si qua mulier s'z ad h. vt valeat donatō potest p'sentire abbatē & c. d. mobilibus tñ. nā imobilia non possunt alienari sine debita solēnitate. Ego nō video q' ipse amplius tanq' ipse possit aliqd disponere d' illis reb' cū sā trāsuerit in ins monasterij. & nullā ampli' in eis facultates habet. ut aptissime dicit tex. in. d. s. illud. sed nomine

monasterij poterit illas res p'cedere quas possit monasterij. nec tūc dicitur facere ipse hz monasterium. Hic venio ad cām intestati & tractabo etiā aliq' prima cause testati. quero ergo si quis ingreditur monasterium p'bus nō p'dito testamento cui applicabunt bona ingressi. So. regula est q' applicatur monasterio suo si nō habet descendentes v'l' ascendentes. ut in. d. au. d. mona. s. illud. t. p'ix. q. vlt. q' ingredientib' t. c. nūc autē Si autē hz descendentes v'l' ascendentes serva qd le. et nō. in. au. si qua mulier. canonizata. vbi. s. t. vi. dixi p'cedentibus quelli. veruntamē in aliquibus remanet dubietas. Et p'mo dubitat de bonis ingrediētū monasterij cui nō licet habere imobilia. sicut sunt minorum p'dicatores. & similes mendicantes quo casu varietate op'pi. Quidā em dicitur ut referunt Jno. & Jo. an. q' i' mobilia habentur pro derelicto. & sic occupati p'cedunt. s. p' derelictis. l. i. iij. et. iij. Alij dicitur q' dicit venire ad succedentes ab intestato. Tertiū. dicit q' cū tal non sit tñ monachus monasterij qd ingreditur hz etiā ipsius dyocesanū q' bona ipsius debent venire ad ipsum dyocesanū ex quo monasterium capere nō potest. ar. xvi. q. i. qui vere. t. xvij. q. i. c. vmo. et. xvij. q. i. de v' d'uis. d. i. vbi de h. de deci. c. qm. L. de epi. & cle. nulli. s. q' si testato. Alij aliter. & vide Ly. i. l. d'co nobis. L. de epi. et cle. et cum bodie isti mendicantes sunt exempli & papa sit cū loco dyocesanī hec bona revertant ad papam f'm hanc op' p' scōm gal. de calq' tñ dicit q' Jo. papa. xvij. in extag. que incipit ad p'f'tori. renuntiat cōino qd sibi renuntiatur. Mico. iij. in bonis oblatis qualiter cūq' obuenientib' fratibus minoribus. & vide hanc revocationē p' Jo. de ligna. in tractatu minoricarum post bar. vide etiam ad matrem spe. in ti. de sta. mo. s. i. v. iij. et glo. in. c. i. d' re. li. do. li. vi. Concludo secundum p'munem op' que mibi satis placet in brevibus q' bona ingrediētū religionem minorum veniunt ad succedentes ab intestato. Ipsi em fratres non p'nt capere bona nisi. put habetur in cle. exiit de paradiſo. de ver. lig. et dicendū ut ibi. hoc voluit Bar. in tractatu seu libro minoricum. et Fre. consi. xxvi. ad hoc. ff. de. his que. p' non scrip. ba. l. in metallum. L. de here. insit. l. i. ff. i tab. te. nul. exta. l. i. ff. de. testa. mi. l. neque. Fratres vero predicatores et alij mendicantes qui non sunt astri. ci tante mendicitatē poterint capere non ut bona imobilia seu ut iura perpetua sibi retineant sed ut vident et se alant ita seruat glo. in. d. c. vmo. et. L. in. d. l. d'co nobis & Fre. vbi. s. et Fre. d' senis. p'si. xii. et. xvij. Ad vñ tñ adiuret q' licet isti fieri p'nt capere ut vēdat. d'c' tñ gal. d' c'. se obtinuisse i' iudicō q' ad hec bona p'sequenda nā habent actionē nā emi possunt vēdicare cū non possint habere dominū rerum immobilium ut. c. i. de reli. do. li. vi. sed implorabunt i' hoc officium iudicis. Idem dicit in alijs bonis relictis

Ad Diccionem monachos pp. 16 +

De probacionibus.

fratribus istis aliter q̄ religionis ingressum. et etiam minoribus ut possunt capere ut vendant seu precium re equo non sunt incapaces propter delictum sed ppter zelum dei. l. apud iul. in fi. cum. l. sc. ff. de lega. i. hoc vero nisi modus p quem relinquit sit p̄trarius regule eoz. Exempli si relinquo heredem meū vel aliquod hospitale quod legatis onerari oneratum ad dandum in perpetuum fratribus minoribus vel p̄dicatorib⁹ ca. hoc enim nō valet quia non possunt habere annuos reddit⁹ in perpetuum. ut in de. exiuit ō paradise. ō ver. sig. s. canoz annui reddit⁹. nec possunt petere extimatione. ppter modū et voluntate testatoris. de quo vide lan⁹ p̄ Jo. ō lig. p̄ bar. in li. minoricaz. in. c. interdū et p̄ Fre. consi. xij. et sc. seculi si testator aliquod annū redditum dimisisset istis fratribus. tunc enim poterit capere extimationem. de quo dic ut plenissime nō. in lo ō pāle. Secundo dubitatur de questione nō. q̄ de bonis ingredientis aliquam religionē particularē ali eius ordinis h̄bitis patrem abbatem qui pōt et solet transire monachos de loco ad locum ita q̄ omnia monasteria illius ordinis sunt quasi membra sub uno capite nec intrantes p̄ticularē locū pertinet stare ibi s̄ p̄mittunt servare regulam s̄m statuta ordinis sicut p̄prie videtur in monachis montis oliveti. ita etiam credo q̄ servent isti alij mendicantes. et scias hāc vniōnem procedere potius ex statutis confirmatis p̄ papā q̄ a iure cōmuni vel ex dispositiōne regule benedicti q̄ s̄m regulam et dispositiōnes iuris cōmuni q̄ licet monasterium recognoscat caput de p̄ se. s. abbaten vel priorē episcopus est sup̄ior tanq̄ dyocesanus ut habetur. xvij. q. i. quasi p̄ tonī. In hac q̄stione consuluit. H. as. de cal. ut hic refert do. an. qui in effectu dicit quosdam professos in genere generalissimo aliquos in genere subalterno. quosdam in specie. In genere generalissimo dicit. p̄fessos istos qui p̄fidentur in manibus episcopi vel qui voverūt se tria seruatores substancialia regule. xxvij. d. interrogasti. xxi. q. i. quē p̄genitores. xxvij. q. i. vidua. cum si. Item is qui p̄fidentur regula predicatorum vel minoz ante annū pbationis. de regula. non solū. et c. constitutionē. li. vi. Obligantur em̄ isti religioni in genere et non in specie. et de istis qualiter obligantur. dic ut nō. Inno. in. c. porreca. de regula. de bonis aut̄ istoz nō ponit exp̄sse b̄ do. an. s̄ ego credo q̄ sint in dispositiōne episcopi qui est eis loco abbatis quod sentit. Fre. de senis. xl. xx.